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ПРОТОКОЛ  
 

        01 ноября 2017 года                                       № 68 
 

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за 

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» 

(далее – Контрольный комитет Ассоциации) 
 

Председатель – Битаев В.Г. 

Секретарь – Жданов Р.Р. 

На заседании присутствовали с правом голоса: 

Шарипов М.А. 

Конюхов А.М. 

Хайрутдинов Р.А. 

Нигматуллин В.Р. 

Волкова Е.Г. 

Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой» - с правом совещательного 

голоса. 

Максимкин И.А. - главный специалист экспертного отдела  СРО «Коммунжилремстрой» - 

без права голоса. 
 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ 
 

 

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании 

председательствующего и секретаря собрания. 
 

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г. 

                               Секретарь – Максимкин И.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав. 
 

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов 

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так 

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий 

объявил заседание открытым. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 3-х 

вопросов. 

Предложений и замечаний не поступило. 
 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.  

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:      
1. Рассмотрение результатов  плановых проверок. 

2. Рассмотрение результатов мероприятий по устранения выявленных замечаний, выданных 

по итогам плановых проверок 

3. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 
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Вопрос 1.  
Рассмотрение результатов  плановых проверок 

 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок, 

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации  от 30.06.2017г. (Протокол № 218) и 

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от «25» сентября 2017 г. № 18 по   соблюдению и 

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, 

условий членства в Ассоциации. 

   В ходе плановых проверок установлено: 

1.замечания не выявлены:  
1.1. ООО СК «Уралстройсервис», ИНН 0256017645, Рег. №44,Акт №110-17 от 19.10.2017; 

1.2. ИМУП  «МРКВК» РБ, ИНН 0261002348, Рег. №62, Акт №102-17 от 06.10.2017; 

1.3. Давлекановское МУП «ТС», ИНН0259007243, Рег. №233 , Акт №116-17 от 27.10.2017; 

1.4.ООО «АПФ» «Пирамида», ИНН 0263010168, Рег.№269, Акт №117-17 от 31.10.2017. 

2. замечания выявлены:  

1.5. ООО «СитиСервис», ИНН0253020449,Рег.№.273, Акт № 100 от 04.10.2017; 

1.6..ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег.№ 264,Акт №101-17 от 04.10.2017; 

1.7. ООО   «Алексеевское КУ» Уфимского района РБ, ИНН 0245019753, Рег.№169, Акт № 

103-17 от 06.10.2017; 

1.8. ООО  «СтройТрансСервис», ИНН  0272018036, Рег.№218, Акт № 104-17 от 10.10.2017; 

1.9. ООО ПКП «ЭМКО», ИНН 0256013739, Рег.№ 71, Акт № 105-17 от 10.10.2017; 

1.10. МУП «Дорремстрой» муниципального района Мелеузовский район РБ, ИНН 

0263011281, Рег. №39, Акт №106-17 от 13.10.2017; 

1.11. МУП «Горзеленхоз» г.Уфы, ИНН  0276007331, Рег. №32, Акт № 107-17 от 13.10.2017; 

1.12. ПАО «Мелеузовские тепловые сети», ИНН 0263014532, Рег. № 81,Акт № 108-17 от 

17.10.2017; 

1.13. ООО «КЭС»,  ИНН 0218004003, Рег. №222,Акт №109-17 от 17.10.2017;   

1.14 .ООО «Сельэнерго», ИНН 0221005374, Рег.№ 31, Акт № 111-17 от 19.10.2017; 

1.15. ОАО Балтаческое «Сельэнерго», ИНН 0208001719, Рег. №102, Акт №112-17 от 

23.10.2017; 

1.16. ООО «Уфаэлектро», ИНН 0245012229,  Рег. № 3,Акт № 113-17 от 23.10.2017; 

1.17.ООО «Стройтранс-М», ИНН 0263015399, Рег. № 268, Акт №114-17 от 23.10.2017; 

1.18. АО «Энком» (Чешская республика), ИНН9909325740, Рег. №177, Акт №115-17 от 

27.10.2017; 

1.19.ООО «Резонанс», ИНН 0274162571, Рег. №262, Акт №118-17 от 31.10.2017. 
  

РЕШИЛИ: 

1.Утвердить акты   плановых проверок  без замечаний: 

Акт №110-17 от 19.10.2017, ООО СК «Уралстройсервис», ИНН 0256017645; 

Акт №102-17 от 06.10.2017, ИМУП  «МРКВК» РБ, ИНН 0261002348; 

Акт №116-17 от 27.10.2017, Давлекановское МУП «ТС», ИНН 0259007243; 
Акт №117-17 от 31.10.2017, ООО «АПФ» «Пирамида», ИНН 0263010168. 

2.Утвердить акты   плановых проверок с последующим устранением замечаний в 

срок до 30.11.2017г.: 
Акт № 100 от 04.10.2017, ООО «СитиСервис», ИНН0253020449; 

Акт № 104-17 от 10.10.2017, ООО  «СтройТрансСервис», ИНН  0272018036; 

Акт № 105-17 от 10.10.2017, ООО ПКП «ЭМКО», ИНН 0256013739; 

Акт №106-17 от 13.10.2017, МУП «Дорремстрой» муниципального района Мелеузовский 

район РБ, ИНН 0263011281; 

Акт № 107-17 от 13.10.2017, МУП «Горзеленхоз» г.Уфы, ИНН  0276007331; 

Акт № 108-17 от 17.10.2017, ПАО «Мелеузовские тепловые сети», ИНН 0263014532; 

Акт №109-17 от 17.10.2017, ООО «КЭС»,  ИНН 0218004003; 

Акт №112-17 от 23.10.2017, ОАО Балтаческое «Сельэнерго», ИНН 0208001719; 

Акт №115-17 от 27.10.2017, АО «Энком» (Чешская республика), ИНН 9909325740; 

Акт №118-17 от 31.10.2017,ООО «Резонанс», ИНН 0274162571. 

3.Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 
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комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:  

Акт №101-17 от 04.10.2017, ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748; 

Акт №103-17 от 06.10.2017, ООО «Алексеевское КУ» Уфимского района РБ, ИНН 

0245019753; 

Акт № 111-17 от 19.10.2017, ООО «Сельэнерго», ИНН 0221005374; 

Акт № 113-17 от 23.10.2017, ООО «Уфаэлектро», ИНН 0245012229; 

Акт № 114-17 от 23.10.2017, ООО «Стройтранс-М», ИНН 0263015399. 
 

 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 
 

 

Вопрос 2 

         Рассмотрение результатов мероприятий по устранения выявленных замечаний, выданных по 

итогам плановых проверок. 

 
СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых 

проверок  по устранению членами Ассоциации замечаний, по которым решением Контрольного 

комитета от  03.10.2017.    был предоставлен  срок  на  их устранение. 

          В ходе внеплановых проверок установлено: 

1. замечания устранены следующими организациями:  
2.1...АО «УЭС», ИНН 0270016033, Рег.№ 215,Акт №092/1-17 от 31.10.2017; 

2.2.ООО ПСФ «Урал», ИНН 0273067999, Рег. №149, Акт №094/1-17 от 31.10.2017; 

2.3.ООО «КомСтройСервис»,  ИНН 0222001735, Рег. №54,Акт № 089/1-17 от 31.10.2017; 

2.4. ОАО «УТС», ИНН 0270015985, Рег.№129,Акт №098/1-17 от 31.10.2017. 

2. замечания не устранены следующими организациями:  
2.5. АО «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091, Рег.№ 12, Акт № 085/1-17 от 31.10.2017; 

2.6. ООО «Жилкомсервис», ИНН  0229010658, Рег. №4, Акт № 087/1-17 от 31.10.2017; 

2.7.ООО «Стройбытсервис», ИНН 0229010601, Рег.№ 19, Акт № 091/1-17 от 31.10.2017; 

2.8. ООО «Стройкомплект», ИНН 0276113570,  Рег. № 123,Акт № 095/1-17 от 31.10.2017; 

2.9. ООО «Туймазинские тепловые сети», ИНН 0269031870, Рег. № 224, Акт №096/1-17 от 

31.10.2017. 

 

РЕШИЛИ: 

1.Утвердить акты   внеплановых проверок  без замечаний: 

Акт №092/1-17 от 31.10.2017, АО «УЭС», ИНН 0270016033; 

Акт №094/1-17 от 31.10.2017, ООО ПСФ «Урал», ИНН 0273067999; 

Акт № 089/1-17 от 31.10.2017, ООО «КомСтройСервис»,  ИНН 0222001735; 

Акт №098/1-17 от 31.10.2017, ОАО «УТС», ИНН 0270015985, Рег.№129. 

2.Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты   внеплановых   проверок: 

Акт № 085/1-17 от 31.10.2017, АО «Башкоммунэнерго», ИНН 0278105091; 

Акт № 087/1-17 от 31.10.2017, ООО «Жилкомсервис», ИНН  0229010658; 

Акт № 091/1-17 от 31.10.2017, ООО «Стройбытсервис», ИНН 0229010601; 

Акт № 095/1-17 от 31.10.2017, ООО «Стройкомплект», ИНН 0276113570; 

Акт №096/1-17 от 31.10.2017, ООО «Туймазинские тепловые сети», ИНН 0269031870. 
 

Вопрос 3 

3. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 
 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах внеплановых проверок  членов 

Ассоциации, к которым применены меры дисциплинарного воздействия..  

В ходе внеплановых проверок установлено: 
1.замечания устранены:  
3.1. ООО «Альфа-Строй», ИНН 0275082960, Рег. №295, Акт №84ВП/1-17 от 31.10.2017; 
3.2.ООО «Уралстроймастер», ИНН0277081200, Рег. №357,Акт № 128 ВП/1-17  от 31.10.2017; 
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3.3. ООО «Реском», ИНН 0278217310, Рег.№381, Акт № 148 ВП/1-17  от 31.10.2017;  

3.4. ООО «СНГМ», ИНН 0264068940, Рег.№ 402,Акт № 163 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.5. ООО «Энергостройкомплект», ИНН 0250009567, Рег. №422, Акт № 180ВП/1-17 от 

31.10.2017; 

3.6. ООО ДСПМК «Аскино», ИНН 0204004356, Рег. №436,  Акт №189ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.7. ООО «Уфастрой», ИНН 0274172347, Рег. №438, Акт №191 ВП/1-17от 31.10.2017; 

3.8. ООО «Башнафтатранс», ИНН 0278173574, Рег. №477,  Акт № 211 ВП/1-17  от 

31.10.2017; 

3.9. ООО «Мастер Бетона», ИНН 0272900640, Рег. №530, Акт №250ВП/1-17 от 31.10.2017. 

2. замечания частично устранены или не устранены  следующими организациями: 
3.10. ООО «БашИдельСтрой», ИНН 0276921513,Рег.№358,Акт № 129 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.11. ООО «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486, Рег. №359,Акт № 130 ВП/1-17  от 

31.10.2017; 

3.12. ООО «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814, Рег.№362,Акт № 132 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.13.ООО «Мир без преград», ИНН0268067680, Рег.№364,Акт № 133 ВП/1-17  от 31.10.2017;.  

3.14.ООО «АК «Результат», ИНН 0277137870, Рег. №366, Акт № 135 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.15.ООО «ПСК « Эксперт», ИНН 0278929469, Рег. №368, Акт № 137 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.16.ООО «Артекс», ИНН 0268025545, Рег. №375, Акт № 142 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.17.ООО  «Стройинвест», ИНН 0278907627, Рег. №376, Акт № 143 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.18.ООО «Неруд Инвест», ИНН 0277077148, Рег. №379, Акт № 146 ВП/1-17  от 31.10.2017. 

3.19.ООО «ПромЭко», ИНН 0275051634, Рег. №384,Акт № 149 ВП/1-17  от 31.10.2017;  

3.20.ООО «Промальпсервис», ИНН 0276080370, Рег.№389,Акт № 152 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.21.ООО Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380, Рег. №390, Акт № 153 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.22.ООО «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748, Рег. №391,Акт № 154 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.23.ООО «ТехноСтрой», ИНН 0273911235, Рег. №392, Акт № 155 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.24.ООО «СУ №8», ИНН 0258951000, Рег. №393, Акт № 156 ВП/1-17  от 31.10.2017;  

3.25.ООО «Стройтехнология», ИНН0277081183, Рег.№405,Акт №166 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.26.ООО «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН 0277903010, Рег. №409,Акт № 169 ВП/1-17  от 

31.10.2017; 

3.27.ООО «НПП «ФС», ИНН 0276138599, Рег. №410, Акт № 170 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.28.ООО  «РемСтройПроект», ИНН 0260011406, Рег. №415, Акт № 173 ВП/1-17  от 

31.10.2017; 

3.29.ООО «ФАСКОМ», ИНН 0278902562, Рег. №417,Акт № 175 ВП/1-17  от 31.10.2017; 

3.30.ЗАО «НПП «Теллур», ИНН 0265003078, Рег. №424, Акт № 181ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.31.ООО «СК «Вавилон», ИНН 0274916050, Рег. №425, Акт № 182ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.32.ООО «Альтура-Строй», ИНН 0263023706, Рег. №427, Акт №183ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.33.ООО «СМУ «ЭнергоСпецСтрой», ИНН 0277124461, Рег. №428, Акт №184ВП/1-17 от 

31.10.2017; 

3.34.ООО «ТехМехСтрой», ИНН 0266054910, Рег. №430, Акт №185ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.35.ООО «СП № 8», ИНН 0277907053, Рег. №432, Акт №186ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.36.ООО «Орбита», ИНН 0253000690, Рег. №435, Акт №188ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.37.ООО«Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133, Рег. №440,Акт №192ВП/1-17 от 31.10.2017; 

3.38.ООО «Промтэкс», ИНН 0274096752, Рег. №451, Акт №194ВП/1-17 от 31.10.2017. 

 

          РЕШИЛИ: 

1. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов 

Ассоциации,  устранивших выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства:  

Акт № 84ВП/1-17 от 31.10.2017,ООО «Альфа-Строй», ИНН 0275082960;  

Акт № 128 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Уралстроймастер», ИНН0277081200; 

Акт № 148 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Реском», ИНН 0278217310;  

Акт № 163 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «СНГМ», ИНН 0264068940; 

Акт № 180ВП/1-17 от 31.10.2017 ООО «Энергостройкомплект», ИНН 0250009567,  

Акт №189ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО ДСПМК «Аскино», ИНН 0204004356; 
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Акт №191 ВП/1-17от 31.10.2017, ООО «Уфастрой», ИНН 0274172347; 

Акт № 211 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Башнафтатранс», ИНН 0278173574; 

Акт №250ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «Мастер Бетона», ИНН 0272900640.  

 

         2. Передать в Специализированный орган  Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания 

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов 

Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»  и акты   внеплановых   

проверок: 

Акт № 129 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «БашИдельСтрой», ИНН 0276921513; 

Акт № 130 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486; 

Акт № 132 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ПроЛайтСервис», ИНН 0278929814; 

Акт № 133 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Мир без преград», ИНН 0268067680; 

Акт № 135 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «АК «Результат», ИНН 0277137870; 

Акт № 137 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ПСК « Эксперт», ИНН 0278929469; 

Акт № 142 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Артекс», ИНН 0268025545; 

Акт № 143 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО  «Стройинвест», ИНН 0278907627;  

Акт № 146 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Неруд Инвест», ИНН 0277077148;. 

Акт № 149 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ПромЭко», ИНН 0275051634;  

Акт № 152 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Промальпсервис», ИНН 0276080370; 

Акт № 153 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО Фирма «ГЭРА», ИНН 0272008380; 

Акт № 154 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ХАММЕЛЬ», ИНН 0272022748; 

Акт № 155 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ТехноСтрой», ИНН 0273911235; 

Акт № 156 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «СУ №8», ИНН 0258951000;  

Акт № 166 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «Стройтехнология», ИНН 0277081183; 

Акт № 169 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ЭНЕРГОСВЯЗЬСТРОЙ», ИНН 0277903010; 

Акт № 170 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «НПП «ФС», ИНН 0276138599; 

Акт № 173 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО  «РемСтройПроект», ИНН 0260011406; 

Акт № 175 ВП/1-17  от 31.10.2017, ООО «ФАСКОМ», ИНН 0278902562; 

Акт № 181ВП/1-17 от 31.10.2017, ЗАО «НПП «Теллур», ИНН 0265003078; 

Акт № 182ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «СК «Вавилон», ИНН 0274916050; 

Акт № 183ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «Альтура-Строй», ИНН 0263023706; 

Акт № 184ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «СМУ «ЭнергоСпецСтрой», ИНН 0277124461; 

Акт № 185ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «ТехМехСтрой», ИНН 0266054910; 

Акт № 186ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «СП № 8», ИНН 0277907053; 

Акт №188ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «Орбита», ИНН 0253000690;  

Акт №192ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО«Уралмонтажстрой», ИНН 0276031133; 

Акт №194ВП/1-17 от 31.10.2017, ООО «Промтэкс», ИНН 0274096752.  

 

 

 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 
 

 

 

 

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г. 

 

         Секретарь                           ____                                                       Максимкин И.А.  

 

 

 


